[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2012 года № 610
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 27 апреля 2009 года № 121 «О создании Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 24.02.2010 № 119, от 14.10.2011 № 660)
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 04.07.2008 года № 682-ПП  «Об утверждении Порядка создания и деятельности совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Законом Свердловской области от 04.02.2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 27 апреля 2009 года № 121 «О создании  Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 24.02.2010 № 119, от 14.10.2011 № 660), следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.».

2. Внести в Положение о Координационном совете по вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 27 апреля 2009 года № 121 (с изменениями от 24.02.2010 № 119, от 14.10.2011 № 660) следующие изменения:
2.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Совет является постоянно действующим экспертным, информационным и совещательным органом, созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства на территории Махнёвского муниципального образования. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.»;

2.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, муниципальными правовыми актами Махнёвского муниципального образования и настоящим Положением.»;
2.3. Главу 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Махнёвского муниципального образования, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.»;
2.4. в пункте 3.1. слова «достижения своих целей» заменить словами «выполнения своих задач»;
2.5. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. В состав Совета входят представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства (при их наличии на территории Махнёвского муниципального образования), а также представители Администрации Махнёвского муниципального образования.»;
2.6. пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. На заседание Совета могут приглашаться и по решению большинства присутствующих на заседании членов Совета наделяться правом совещательного голоса руководители и иные ответственные работники органов государственной власти и органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, субъектов малого и среднего предпринимательства, научно-исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединений.»;
2.7. дополнить пунктом 5.12. следующего содержания:

«4.7. Информация, касающаяся деятельности Совета, размещается на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет в сфере развития малого и среднего предпринимательства в установленном порядке.»;

2.8. приложение № 1 изложить в следующей  редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Р. Биргера.
Глава Администрации

Махнёвского муниципального образования                                      Н. Д. Бузань
Приложение № 1

к  постановлению  Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  09 октября №  610
СОСТАВ  КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ МАЛОГО  И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ   МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Председатель комиссии:
Биргер А.Р.   - заместитель главы Администрации Махнёвского                                               муниципального образования по экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
Зам. председателя комиссии:

Козуб С.А.   – начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского  муниципального образования

Секретарь комиссии:

Колпакова Н.Ю. – ведущий специалист организационно-хозяйственного  отдела  Администрации Махнёвского муниципального образования

Члены комиссии:

Краюхин С.Н.- депутат Думы Махнёвского муниципального образования
Аксентьева Г.В.- председатель районного потребительского общества Махнёвского муниципального образования
Аксентьев С.В.   – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского    муниципального образования
Джумагазиев А.И.  – индивидуальный предприниматель

Черникова Л.Г.- индивидуальный предприниматель